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Szanowni Panowie Przewodniczący,

w odpowiedzi na pismo z 4 kwietnia 2023 r. w sprawie renegocjacji kontraktów na dostawy 
węgla uprzejmie informuję, co następuje.
Spółki z sektora elektroenergetycznego od wielu lat są największym odbiorcą węgla 
kamiennego z rodzimych kopalni. Do momentu agresji Rosji na Ukrainę niemal 99% tego 
surowca pochodziło ze spółek sektora wydobywczego z udziałem Skarbu Państwa. 
Jedynie w 2022 r., w przeciwieństwie do lat poprzednich krajowa energetyka korzystała 
z pewnych ilości importowanego węgla, co było spowodowane faktem przekierowania 
przez krajowych producentów dostaw węgla od energetyki zawodowej do najsłabszych 
obiorców, którzy nie byli w stanie samodzielnie importować węgla tj. gospodarstw 
domowych, rolnictwa i małych lokalnych ciepłowni.
Podstawą realizacji dostaw węgla na krajowym rynku są długoterminowe kontrakty zawarte 
pomiędzy spółkami sektora wydobywczego i elektroenergetycznego z portfela aktywów 
Skarbu Państwa. Te umowy na przestrzeni lat podlegały licznym zmianom i dostosowaniom 
do bieżącej sytuacji rynkowej tak, aby jak najpełniej zabezpieczać interesy obydwu stron. 
Ostatnie procesy renegocjacyjne zostały przeprowadzone w 2022 r. i polegały zarówno na 
dostosowaniu wolumenów dostaw do możliwości wydobywczych krajowych kopalni jak 
i waloryzacji stawek w ślad za wzrostem cen węgla na rynkach międzynarodowych 
spowodowanych rosyjską agresją na Ukrainę. 
Długoterminowe kontrakty węglowe pomiędzy podmiotami sektora elektroenergetycznego 
oraz podmiotami górnictwa krajowego mają szczególne znaczenia dla zachowania 
stabilności dostaw węgla i produkcji energii elektrycznej. Dotychczasowa praktyka pokazuje 
jednak, że uwarunkowania rynkowe okresowo wymuszają dostosowanie warunków 
kontaktowych do aktualnej sytuacji na międzynarodowych rynkach surowców 
energetycznych, co w przeszłości pozwalało na zachowanie konkurencyjności krajowych 
producentów węgla i energii w zmieniających się uwarunkowaniach rynkowych. Jedynie 
zachowanie dotychczasowej dobrej współpracy pomiędzy sektorami pozwoli konkurować 
aktywom węglowym na rynku energii z innymi nośnikami energii i lokować na rynku większy 
wolumen sprzedaży energii elektrycznej.
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